Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200, Ouro Branco-MG, CEP: 36420-000

E-mail: vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.brTelefone: (31) 3741-1225

Ouro Branco, 31 de maio de 2021

REQUERIMENTO Nº 215/2021

Exmo. Sr.
Leandro Marcelo de Souza
Presidente da Câmara

A Vereadora que abaixo assina, requer nos moldes do art. 137, Inciso II e art. 106, §
único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Colocar em apreciação (discussão e votação) na reunião do dia 01/06/2021 o presente
requerimento.

Requeremos ao Executivo Municipal,

Que seja realizada manutenção / substituição, dos totens de álcool em gel com
acionamento via pedal, que foram instalados em alguns pontos estratégicos da cidade
como uma das formas de combate ao novo Coronavirus, pois estes se encontram, em
sua grande maioria, danificados.

Tal pedido se faz necessário diante da atual situação pandêmica, onde a
higienização das mãos é uma das medidas sanitárias mais eficazes. Ter esses totens
em locais de grande circulação reforça tais hábitos de higiene, favorecendo a
população mais vulnerável e a todos que transitam por esses locais.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

__________________________
Valéria de Melo Nunes Lopes

Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200, Ouro Branco-MG, CEP: 36420-000

E-mail: vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.brTelefone: (31) 3741-1225

o Tóten de álcool em gel em frente à emergência do Hospital Raimundo Campos
(Policlínica).